ＮＥＷＳ                     ２０２５年８月８日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社は、このたび、「国産高さ可変包装機「J-RexS」の開発」において、

公益社団法人日本包装技術協会が主催する「第 49 回木下賞 包装技術賞」を受賞しま

したのでお知らせいたします。

「J-RexS（ジェイレックス）」は、商品のサイズに合わせて段ボールケースの底面積

を設定し、商品の高さに合わせて切断、封かんする国産自動包装機です。包装資材の使

用量を最小化でき、積載効率を向上させ輸送コストを抑えることができます。

今回の受賞は、鋭利な刃物を使用せず段ボールを切断加工する世界初のイノベーティ

ブな技術を確立するとともに、国産であるため、納期やアフターサービス等の迅速な対

応が期待できることが評価されたものです。

当社は“Less is more.”をキーワードに、日本の物流を効率化するための包装資材

と包装機械のソリューション開発を今後も継続し、持続的な経済社会の発展と人々の豊

かな暮らしを支えてまいります。

国産高さ可変包装機「J-RexS」

【木下賞】

公益社団法人日本包装技術協会第二代会長 故 木下又三郎氏の包装界に対する多年

の功績を記念して創設された表彰事業です。本賞は、毎年包装関連業界において、①

包装の研究・開発 ②包装の改善・合理化 ③包装の新規分野創出について、顕著な業

績をあげたものに対して授与される賞です。

以上

日本包装技術協会「第 49 回木下賞 包装技術賞」を受賞